3

ПРОТОКОЛ № 30/18
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                             «03» октября 2018 г.

Всего членов – 9.
Присутствуют 9 членов.
Приглашены: Штанакова О.Н., Козлова С.В.
Кворум для принятия решений имеется.
Председательствующий на заседании		-  Е.Л. ПАЛОЧКИН
Секретарь заседания				- Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О соответствии оценщика требованиям к членству в МСНО-НП «ОПЭО».
2. О прекращении членства в МСНО-НП «ОПЭО».
3. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарного комитета МСНО-НП «ОПЭО» об исключении членов МСНО-НП «ОПЭО».
4. О восстановлении права осуществления оценочной деятельности по заявлению членов МСНО-НП «ОПЭО».

[bookmark: _GoBack]ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1.  СЛУШАЛИ: Штанакову О.Н. о соответствии требованиям к членству в МСНО-НП «ОПЭО» на основании поданных документов: Насонова Дмитрия Владимировича, Тагановича Дениса Андреевича.

      ПОСТАНОВИЛИ: Насонов Дмитрий Владимирович, Таганович Денис Андреевич соответствуют требованиям, предъявляемым к членству в МСНО-НП «ОПЭО». После оплаты установленных МСНО-НП «ОПЭО» взносов, в течение трех дней, внести о них сведения в реестр членов МСНО-НП «ОПЭО».

                                         Голосование: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: 1. Штанакову О.Н. об исключении из членов МСНО-НП «ОПЭО» на основании личного заявления:
	№
	Член СРО
	Номер в реестре

	1
	Балабас Игорь Валерьевич
	1396.50

	2
	Бекетов Николай Григорьевич
	566.66

	3
	Белоусова Елена Владимировна
	186.34

	4
	Блаженов Андрей Михайлович
	662.77

	5
	Борисов Эдуард Васильевич
	24.77

	6
	Буяновский Леонид Эдуардович
	168.77

	7
	Васильев Сергей Викторович
	1337.23

	8
	Габунова Ольга Эльдяевна
	670.08

	9
	Гаврилов Андрей Георгиевич
	264.39

	10
	Глебов Михаил Владимирович
	2.77

	11
	Гоз Ольга Михайловна
	104.77

	12
	Гринь Виктория Валерьевна
	312.77

	13
	Дегтярев Алексей Викторович
	1138.50

	14
	Кацман Андрей Михайлович
	1002.58

	15
	Коршунов Николай Александрович
	1031.48

	16
	Космынин Юрий Вячеславович
	827.74

	17
	Кочанов Алексей Сергеевич
	1363.77

	18
	Критский Сергей Анатольевич
	388.50

	19
	Крылов Дмитрий Юрьевич
	452.50

	20
	Крыцын Михаил Сергеевич
	1046.19

	21
	Кузнецов Денис Львович
	1484.77

	22
	Куркин Эдуард Анатольевич
	192.77

	23
	Ладыгин Игорь Валерьевич
	369.54

	24
	Любан Евгений Геннадиевич
	213.47

	25
	Магулаев Вячеслав Владимирович
	690.45

	26
	Макухин Михаил Сергеевич
	1348.46

	27
	Манаков Виктор Николаевич
	836.02

	28
	Манаков Сергей Викторович
	835.02

	29
	Миков Алексей Николаевич
	1074.43

	30
	Мирзоян Владимир Сергеевич
	625.50

	31
	Михеев Виктор Анатольевич
	942.40

	32
	Моисеенко Владимир Николаевич
	551.61

	33
	Наговицын Сергей Сергеевич
	1029.12

	34
	Полетаева Елена Николаевна
	1485.63

	35
	Скорняков Алексей Владимирович
	558.62

	36
	Соснина Ирина Сергеевна
	1476.77

	37
	Стрига Виктор Васильевич
	1114.59

	38
	Сулейманова Мария Николаевна
	1209.77

	39
	Тюрин Игорь Владимирович
	1001.58

	40
	Фомина Елена Геннадиевна
	896.53

	41
	Ходевич Александр Эдуардович
	796.78

	42
	Шебуняев Андрей Анатольевич
	1020.36

	43
	Шубин Евгений Сергеевич
	255.77

	44
	Янкун Анна Андреевна
	977.77

ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из числа членов МСНО-НП «ОПЭО» вышеуказанных членов МСНО-НП «ОПЭО»  (44 чел.) на основании представленных личных заявлений.

Голосование: «за» - единогласно.

СЛУШАЛИ: 2. Штанакову О.Н. об исключении из членов МСНО-НП «ОПЭО» Логиновой Анастасии Юрьевны (рег. № 1108.71)  в связи со смертью.

ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из числа членов МСНО-НП «ОПЭО» Логинову Анастасию Юрьевну (рег. № 1108.71)   в связи со смертью.

Голосование: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ:  Козлову С.В. сообщившую, что 26.09.2018 г. Дисциплинарный комитет МСНО-НП «ОПЭО» принял решение (Протокол № 15/18) рекомендовать Правлению МСНО-НП «ОПЭО» исключить из членов МСНО-НП «ОПЭО» в связи с наличием грубых нарушений Федерального закона от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и внутренних документов МСНО-НП «ОПЭО» и за неисполнение  требований законодательства об оценочной деятельности (в части сдачи квалификационного экзамена в установленный законом срок) и требований к членству в СРОО, следующих оценщиков:

	№ п/п
	ФИО оценщика
	рег.№

	1
	Аносов Игорь Викторович
	313.50

	2
	Бушаков Виктор Иванович
	176.38

	3
	Завьялов Александр Владимирович
	85.66

	4
	Кузнецов Николай Викторович
	647.50

	5
	Миронов Петр Борисович
	658.77

	6
	Попов Алексей Алексеевич
	475.50

	7
	Сычев Евгений Анатольевич
	546.61

ПОСТАНОВИЛИ:  Утвердить решение Дисциплинарного комитета МСНО – НП «ОПЭО» -  исключить из членов МСНО-НП «ОПЭО» (7 чел.) в связи с наличием грубых нарушений Федерального закона от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и внутренних документов МСНО-НП «ОПЭО» и за неисполнение  требований законодательства об оценочной деятельности (в части сдачи квалификационного экзамена в установленный законом срок) и требований к членству в СРОО.

Голосование: «за» - единогласно.

4.	СЛУШАЛИ:  Штанакову О.Н. о восстановлении права осуществления оценочной деятельности на основании личных заявлений и предоставленных квалификационных аттестатов в области оценочной деятельности следующих оценщиков членов МСНО-НП «ОПЭО»:
	№ п/п
	ФИО
	рег.№
	Дата восстановления  права осуществления оценочной деятельности

	1
	Алейник Светлана Анатольевна
	1017.50
	с 17.08.2018

	2
	Дмитриев Максим Валерьевич
	573.78
	с 21.09.2018

	3
	Третьякова Наталья Александровна
	1088.77
	с 28.09.2018

	4
	Вилков Игорь Михайлович
	458.43
	с 28.09.2018

ПОСТАНОВИЛИ: Восстановить право осуществления оценочной деятельности следующих оценщиков - членов МСНО-НП «ОПЭО»:
	№ п/п
	ФИО
	рег.№
	Дата восстановления  права осуществления оценочной деятельности

	1
	Алейник Светлана Анатольевна
	1017.50
	с 17.08.2018

	2
	Дмитриев Максим Валерьевич
	573.78
	с 21.09.2018

	3
	Третьякова Наталья Александровна
	1088.77
	с 28.09.2018

	4
	Вилков Игорь Михайлович
	458.43
	с 28.09.2018

Голосование: «за» - единогласно.

Председательствующий на заседании		          	                Е.Л. ПАЛОЧКИН

Секретарь заседания				                           Ж.Н. РЯБЧЕНЮК